
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
03.11.2023                                              с. Михайловка                                                № 1305-па 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Михайловского муниципального района № 1012-па от 16.08.2023  

«Об утверждении Положения о порядке применения взысканий  

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении 

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение  

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции  

в администрации Михайловского муниципального района» 

 

 
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О му-

ниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О 

противодействии коррупции», от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании экс-

пертного заключения министерства государственного-правового управления 

Приморского края от 23.10.2023 № 74-эз, руководствуясь Уставом Михайлов-

ского муниципального района, администрация Михайловского муниципального 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского 

муниципального района от 16.08.2023 № 1012-па «Об утверждении Положе-

ния о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запре-

тов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта инте-

ресов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции в администрации Михайловского муниципального района» сле-

дующего содержания (далее – Положение): 



2 

1.1. В разделе 2 Положения пункт 13 изложить в следующей редакции:  

«13. Если в течение одного года со дня применения взыскания муници-

пальный служащий не был подвергнут новому взысканию, предусмотренно-

му пунктами 1 и 2 части 1 статьи 27 Федерального закона № 25-ФЗ он счита-

ется не имеющим взыскания». 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее постанов-

ление на официальном сайте администрации Михайловского муниципально-

го района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения его 

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального рай-

она. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации муниципального района Василье-

ву Т.В. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального района –  

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов 


